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      Stand 01/2023 / Statut 01/2023 

Weiterbildner 

Formateur 

Universitäre Altersmedizin FELIX PLATTER Prof. Dr. med. Reto W. Kressig, 

retow.kressig@felixplatter.ch 
Burgfelderstrasse 101, 4055 Basel   

Hôpitaux universitaires de Genève (HUG) 

Departement of Medicine, Endocrinology Unit 

Prof. Laurence Genton 

laurence.genton@hcuge.ch 
Rue Gabrielle Perret-Gentil 4, CH - 1211 Genève 14 

Inselspital Bern (provisorisch unter Vorbehalt) 
Klinik für Allgemeine Innere Medizin 

Dr. med. Caroline Rimensberger (provisorisch 

unter Vorbehalt) 

caroline.rimensberger@insel.ch 

Freiburgstrasse, CH-3010 Bern 

Inselspital Bern 
Klinik für Diabetologie, Endokrinologie, Ernährungsmedizin und Metabolismus 

Prof. Dr. med. Dr. phil. Lia Bally 

lia.bally@insel.ch 
Freiburgstrasse 15, CH-3010 Bern 

Kantonsspital Aarau (KSA) 

Klinik für Innere Medizin und Endokrinologie  

Prof. Dr. med. Philipp Schütz 

philipp.schuetz@ksa.ch 
Tellstrasse, CH - 5001 Aarau 

Kantonsspital Olten 

Stoffwechselzentrum 

Dr.med. Matthias Hepprich 

matthias.hepprich@spital.so.ch 
Baslerstrasse 150. 4600 Olten 

Kantonsspital St. Gallen 

Klinik für Endokrinologie und Diabetologie 

Dr. med. Sarah Sigrist 

sarah.sigrist@kssg.ch Rorschacher Strasse 95, CH-9007 St.Gallen 

Kantonsspital St. Gallen 

Klinik für Gastroenterologie und Hepatologie 

Dr. med Claudia Krieger 

Claudia.Krieger-Gruebel@kssg.ch 
Rorschacher Strasse 95, CH-9007 St.Gallen 

Kantonsspital Winterthur (KSW) 

Departement für Innere Medizin 
Dr. med. Reinhard Imoberdorf 

reinhard.imoberdorf@ksw.ch 
Brauerstrasse 15, CH - 8401 Winterthur 

Stadtspital Zürich  

Institut für Intensivmedizin 

KD. Dr.med. Patricia Fodor 

patricia.fodor@stadtspital.ch 
Birmensdorferstrasse 497, 8063 Zürich 

UniversitätsSpital Zürich (USZ) 

Klinik für Endokrinologie, Diabetologie und Klinische Ernährung 

PD Dr. med. Philipp Gerber 

philipp.gerber@usz.ch 
Rämistrasse 100, CH - 8091 Zürich 

mailto:info@geskes.ch
http://www.geskes.ch/
mailto:retow.kressig@felixplatter.ch
mailto:laurence.genton@hcuge.ch
mailto:caroline.rimensberger@insel.ch
mailto:lia.bally@insel.ch
mailto:philipp.schuetz@ksa.ch
mailto:matthias.hepprich@spital.so.ch
mailto:sarah.sigrist@kssg.ch
mailto:Claudia.Krieger-Gruebel@kssg.ch
mailto:reinhard.imoberdorf@ksw.ch
mailto:patricia.fodor@stadtspital.ch
mailto:philipp.gerber@usz.ch

